[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ГЛАВА ГОРОДА НОРИЛЬСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.05.2023
                                           г. Норильск
                                                 № 41
О внесении изменений в постановление Главы города Норильска от 12.07.2021 № 112
В соответствии с решением Норильского городского Совета депутатов от 07.03.2023 № 5/6-123 о внесении изменений в решение Городского Совета от 21.09.2010 № 28-676 «Об установлении дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи для отдельных категорий граждан, предоставляемых за счет средств бюджета муниципального образования город Норильск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение об установлении размера и порядка выплаты именных премий Главы города Норильска выпускникам муниципальных общеобразовательных учреждений муниципального образования город Норильск, утвержденное постановлением Главы города Норильска от 12.07.2012 № 112 (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. Пункт 1.1 Положения изложить в следующей редакции:

«1.1. Именные премии Главы города Норильска устанавливаются зарегистрированным по месту жительства на территории муниципального образования город Норильск выпускникам муниципальных общеобразовательных учреждений муниципального образования город Норильск (далее – выпускник):

а) имеющим полугодовые, годовые и итоговые отметки «отлично» по всем учебным предметам учебного плана, изучавшимся на уровне среднего общего образования;

б) сдавшим единый государственный экзамен (далее – ЕГЭ) на 100 баллов.».
1.2. Пункт 2.1 Положения изложить в следующей редакции:

«2.1. Формирует список претендентов на получение именной премии Главы города Норильска из числа выпускников муниципальных общеобразовательных учреждений муниципального образования город Норильск текущего календарного года:

а) имеющим полугодовые, годовые и итоговые отметки «отлично» по всем учебным предметам учебного плана, изучавшимся на уровне среднего общего образования (далее - список претендентов на получение именной премии Главы города Норильска);

б) сдавших единый государственный экзамен на 100 баллов.».
1.3. Пункт 2.2 Положения изложить в следующей редакции:

«2.2. Направляет список претендентов на получение именной премии Главы города Норильска в муниципальные общеобразовательные учреждения муниципального образования город Норильск:

а) имеющим полугодовые, годовые и итоговые отметки «отлично» по всем учебным предметам учебного плана, изучавшимся на уровне среднего общего образования, – в срок до 15 июня текущего календарного года;

б) сдавших единый государственный экзамен на 100 баллов – в течение двух дней со дня получения результатов ЕГЭ по предмету.».
1.4. Пункт 5 Положения изложить в следующей редакции:
«5. Размер именной премии Главы города Норильска для выпускников,  имеющим полугодовые, годовые и итоговые отметки «отлично» по всем учебным предметам учебного плана, изучавшимся на уровне среднего общего образования, составляет 11 500, 00 (Одиннадцать тысяч пятьсот) руб. (с учетом налога на доходы физических лиц).
Размер именной премии Главы города Норильска для выпускников, сдавших единый государственный экзамен на 100 баллов, составляет 57 475,00 (пятьдесят семь тысяч четыреста семьдесят пять) руб. (с учетом налога на доходы физических лиц). Именная премия выплачивается за каждый сданный на 100 баллов предмет, независимо от их количества.

При соответствии выпускника категориям получателей, указанным в абзацах два и три настоящего пункта одновременно, размер выплаты определяется из расчета по каждой категории».
2.
Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

3.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Заполярная правда».

Глава города Норильска

            Д.В. Карасев